
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO PROGETTI SPECIALI ENTI DI RICERCA, SCUOLE E LOGISTICA

REG. DET. DIR. N. 1670 / 2023

Prot. Corr. : 16-9/3/23/11(18575) 

OGGETTO:  Bando di concorso per la presentazione di progetti educativi in orario extrascolastico da 
parte di comitati o associazioni di genitori “SpaziAMO.scuole.ts” - anno 2023-'24. Prenotazione spesa 
Euro 30.000,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che
• il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 nonche' il Bilancio di Previsione 2023-
2025, approvati con Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 29 dicembre 2022, eseguibile ai sensi di 
legge prevede  quale  funzione  strategica  la  promozione  dello  sviluppo  di  una  rete  di 
partecipazione con le istituzioni scolastiche;
• con deliberazione giuntale n. 278 dd. 08 giugno 2023 si è stabilito di realizzare per l'anno 
2023/24 il  progetto “SpaziAMO.scuole.ts”;

ritenuto
• di dare corso al progetto “SpaziAMO.scuole.ts” per l'anno 2023/24 relativo all’animazione 
degli spazi e giardini scolastici da parte di Comitati e o Associazioni di genitori;
• di avviare tempestivamente l’iter amministrativo in modo da riuscire a comunicare quanto 
prima ai comitati/associazioni di genitori l'accoglimento o meno delle proposte;

dato atto che
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di  
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015;
• l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno  2023  per  Euro 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: lucaberti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1670 / 2023



Pag. 2 / 3

15.000,00 e Euro 15.000,00 nel bilancio di previsione 2024;
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2023 – 
Euro  15.000,00, anno 2024 – Euro  15.000,00 che trovano copertura al cap. 00142900; 

visti
• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025;
• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023;
• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 
• la determinazione dirigenziale n. 36 del 28/07/2017 della Dirigente del Servizio Scuola ed 
Educazione con la  quale  è  stato  conferito l'incarico  per  la  Posizione Organizzativa  Scuole  e 
Logistica Università e Ricerca;
• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

dato atto che

il  sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'  interesse alcuno in relazione alla procedura in 

oggetto, ai sensi dell'  art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell'  art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'  art. 42 D.lgs. 

50/2016;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarita' e correttezza 
amministrativa;

DETERMINA

1. di dare attuazione alla deliberazione giuntale  n. 278 dd.08 giugno 2023;

2. di  dare atto che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno 

2023 per 30.000,00;

3. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 

seguente:

anno 2023 - Euro 15.000,00,

anno 2024 - Euro 15.000,00;

4. di  dare  atto  che  con  successivi  atti  dirigenziali  si  procedera'  a  nominare  apposita 

Commissione  di  valutazione,  ad  approvare  il  verbale  della  Commissione  di  Valutazione 

contenente la graduatoria delle proposte presentate e la contestuale assegnazione dei contributi 

alle proposte individuate.

5. di prenotare la spesa complessiva di euro 30.000,00 ai capitoli di seguito elencati: 

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: lucaberti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1670 / 2023



Pag. 3 / 3

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 00142900 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE PER IL 

SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02669 U.1.04.04.01.001 00007 07007 N 15.000,00 2023:15.000,00

2024 00142900 TRASFERIMENTI 
CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE PER IL 

SERVIZIO SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02669 U.1.04.04.01.001 00007 07007 N 15.000,00 2024:15.000

     

  IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

TTTTTTT , TTT T TTTT T TTT T T TT TTT TT TTTTT TTTT TT TTTTTTTTTT TTT T TTT T T TT TTT TT
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s mi

Responsabile del procedimento: dott. Luca Berti Tel: 040 675 4783 E-mail: lucaberti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elena Redavid Tel: 0406758256 E-mail: elena.redavid@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1670 / 2023



 Atto n. 1670 del 12/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 12/06/2023 14:19:50


